Requerimento n° 85/2017

Requeiro, à mesa, com a observância nas disposições regimentais e

após ouvido o douto plenário, que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor

Deputado Estadual Edmir Chedid, solicitando-lhe, através de emenda

parlamentar, recurso financeiro para recapeamento e continuidade de

expansão para pavimentação da estrada do bairro das pitangueiras até

Toledo – MG.

Justificativa: a rodovia se encontra em péssimo estado de

conservação a muitos anos, estado este que apenas piora a cada dia com o

surgimento de novos buracos e crescimentos dos já existentes. A situação

da via é crítica, dificultando imensamente o tráfego de veículos no local e

potencializando o risco de acidentes.

Dessa forma, peço encarecidamente ajuda de Vossa Excelência, certo

de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de mais

elevada estima e consideração.

Casa do Poder Legislativo “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 25 de agosto de 2017.

Vanderlei Lopes da silva

Vereador